
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25. 04. 2025  № 191 

с.Почепное 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Почепского 

сельсовета  Дмитриевского района от 25.03.2019 № 142                                        

«Об утверждении Положения о предоставлении  гражданами, 

претендующими на замещение  должностей муниципальной службы 

и муниципальными служащими Администрации 

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

       

     В соответствии  с положениями части 1 статьи  3 Федерального закона                             

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пункта 

8 Положения утвержденного Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559, 

статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение Протеста прокуратуры Дмитриевского района 

Курской области от 20.03.2025 №21-2025  Собрание депутатов Почепского 

сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО: 

 1. Внести в решение Собрания депутатов Почепского сельсовета  

Дмитриевского района от 25.03.2019 № 142 «Об утверждении Положения о 

предоставлении  гражданами, претендующими на замещение  должностей 

муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации 

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» следующие изменения: 

1) подпункт «в» пункт 5 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

« - предоставление муниципальными служащими сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей при заключении сделки по приобретению 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты в течение календарного 

года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены  эти сделки.»; 

2) подпункт «б» пункта 3 Положения дополнить абзацем следующего 

consultantplus://offline/ref=7E41102F00E363CD6FC997E6C7C907078AEE203F39E7C09104B425DC97u6M6J


содержания: 

« - дата окончания подачи муниципальным служащим сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера – 30 апреля года, следующего за отчетным.»; 

3) пункт 3 дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания: 

«а.1») - кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может 

предоставить уточненные сведения  в течение одного месяца со дня 

представления сведений».  

  2. Ведущему эксперту Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области (Морозовой Н.П.) настоящее 

решение разместить на официальном сайте Администрации Почепского 

сельсовета Дмитриевского района Курской области. 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                                В.В. Матюхина 

 

Глава Почепского сельсовета  

Дмитриевского района                                               С.В. Фалалеев 

 

 

 


